
   D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  3 0  s t y c z n i a  1 9 8 6  r .  N r  2

TREŚĆ:

Poz.
Uchwały rad narodowych

15 — Nr XI/38/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie opłaty ad­
ministracyjnej.

16 — Nr XI/39/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie podatku od
posiadania psów.

17 — Nr X/50/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie obniżek
stawek podatku od nieruchomości.

18 — Nr X/51/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie stawek
świadczeń na fundusz gminny na 1986 r.

19 — Nr VlII/47/85 Gminnej Rady Narodowej w Turo śni Kościelnej z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie po­
datku od posiadania psów.

20i — Nr VIII/48/85 Gminnej Rady Narodowej w Turo śni Kościelnej z dnia 27 listopada 1985 r. w sprawie opłaty 
administracyjnej. --

21 — Nr VIII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Krynkach z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie podatku od po­
siadania psów.

22 — Nr XI/67/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie określe­
nia stref i obszarów o charakterze rolniczym do celów podatku od nieruchomości.

23 — Nr VIII/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościelnym z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie
podatku od posiadania psów.

24 — Nr VIII/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościelnym z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie
opłaty administracyjnej.

25 — Nr VIII/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty admini­
stracyjnej.

26 — Nr IX/53/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej z dnia 17 grudnia 1985 r. w spra­
wie podatku od nieruchomości.

27 — Nr IX/34/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie
wprowadzenia zmian stawek świadczeń na fundusz gminny.

Poz. 15 

Uchwała Nr XI/38/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce 

z dnia 27 listopada 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 19>85 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50i) Ra­
da Narodowa Miasta i Gminy w Sokółce uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 

czynności urzędowych (terenowego organu administracji 
państwowej w wysokości:
1) 500 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy (spo­

rządzenie testamentu),
2) 50t0 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 

Obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 

osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymie­
nionych w § 1.

§ 3
Traci moc uchwała Nr 11/11/76 z dnia 31 marca 1976 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Henryk Miroń

Poz. 16 

Uchwała Nr XI/39/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce

z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50>) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sokółce uchwala, co 
następuje:

§ 1
Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 

wysokości:
1) 300 zł od pierwszego psa,
2) 1000 zł od każdego następnego psa.

§ 2
Od podatku wolne jest posiadanie psów:

1) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych),

2) utrzymywanych w celu 'pilnowania gospodarstw rolnych 
na obszarze miasta i gminy Sokółka po jednym psie na 
każde gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowa­
nia stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 3
Stawiki określone w § 1 ipkt 1 obniża się o 50'%> dla po­



str. 2 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO -Nr 2/Poz. 16— 18

siadaczy jednego psa będących inwalidami, emerytami oraz 
rencistami prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domo­
we.

i§ 4

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 
w  ciągu miesiąca stycznia każdego roiku lub w  ciągu dwóch 
tygodni od daty nabycia psa.

§ 5

Traci moc uchwała Nr V/22/85 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w  Sokółce z dnia 30 stycznia 1985 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze miasta i gminy w  Sokółce po­
datku od posiadania psów (Dz. Urz. WB N r 5, poz. 80).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Henryk Miroń

Poz. 17 

Uchwała Na X/50/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Wasilkowie 

z dnia 27 listopada 1985 r. 

w sprawie obniżek stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się obniżkę podatku od nieruchomości:
1) od budynków zajętych na wykonywanie rzemiosł w y­

magających większej powierzchni użytkowej —  30%,
2) od budynków zajętych na wykonywanie rzemiosł usłu­

gowych, których brak odczuwa się na tutejszym tere­
nie —  40%.

§ 2

Z obniżki w podatku od nieruchomości określonej w  § 1 
mogą korzystać rzemieślnicy wykonujący rzemiosła wym ie­
nione w  wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1986 r. i obowiązuje na rok 1986.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Władysław Awsztel

Załącznik do uchwały Nr X/'50i/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Wasilkowie
z dnia 27 listopada 1985 r.

W Y K A Z

rzemiosł, którym przysługują obniżki w  podatku od nieru­
chomości z tytułu posiadania większej powierzchni użytko­
wej:

—  ślusarstwo usługowe,
— ślusarstwo produkcyjne,
—  blacharstwo,
—  kowalstwo,
—  mechanika maszyn, 
—  mechanika pojazdowa,
—  lakiernictwo pojazdowe,

—  wytwarzanie artykułów z tworzyw sztucznych,
—  wulkanizatorstwo,
—  betóniarstwo,
— kaflarstwo,
— szklarstwo,
—  tartacznictwo,
—  stolarstwo,
—  bednarstwo,
—  rzeź/biarstwo w drewnie,
—  czapnictwo,
— szewstwo,
—  kuśnierstwo,
—  kaletnictwo,
— fryzjerstwo,
— wyprawa skór futerkowych,
—  chemiczne czyszczenie i farbowanie,
—  odświeżanie i renowacja wyrobów skórzanych,
—  piekarstwo,
—  cukiernictwo,
—  wytwarzanie napojów chłodzących,
— fotografowanie,
— wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryształów, 
—  krawiectwo damskie i męskie,
— wytwarzanie artykułów z gumy.

Załącznik do uchwały Nr X/50/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie
z dnia 27 listopada 1985 r.

W Y K A Z

rzemiosł, których brak odczuwa się na tutejszym terenie:

—  kowalstwo,  
—  krawiectwo,
—  fryzjerstwo,
—  szewstwo,
—  zduństwo, 
—  ciesielstwo,
— instalatorstwo elektryczne,
—  cholewkarstwo,
—  pieczątkarstwo,
—  maglowanie,
—  kaflarstwo.

Poz. 18 

Uchwała Nr X/51/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Wasilkowie

z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny na 1986 
rok.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w związku z art. 3 i art. 4 
ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada '1984 r. o funduszu gmin­
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada N a­
rodowa Miąsta i Gminy w Wasilkowie uchwala, co nastę­
puje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie 'będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w form ie 

karty podatkowej lub płacących —  zamiast tych po­
datków —  opłatę skarbową alibo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków 3-krotną stawkę opłaty 
 skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadcze­
nia na fundusz,

2) od osób nie wymienionych w  pkt. 1 bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są



N r 2/IPo.z. 18—21 D ZIENN IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomo­
ści nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wyko­
nywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub usłu­
gowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, któ­
re na obszarze gminy lub miasta do 20 tys. mieszkań­
ców są właścicielami lufo posiadaczami nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub dzia­
łalnością przemysłową, handlową lub usługową:
1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe­
go, a od domów letniskowych 50 zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów 
Ubezpieczenia ustawowego,

2) 4© zł za m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
'budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

3) 0*,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej, jak i niezabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,30i zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny na­
stępującym grupom podatników: osobom wykonującym dzia­
łalność rzemieślniczą w  zakresie usług: kowalskich, krawiec­
kich, fryzjerskich, szewskich, zduńskich, ciesielskich, insta- 
latorstwa elektrycznego, cholewkarstwa, pieczątkarstwa, 
kaflarstwa, maglowania w wysokości 1-krotnej stawki opła­
ty skaribowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła lub zezwolenia na wykonywanie rzemiosła.

 § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w  
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Władysław Awsztel

Poz. 19

Uchwała Nr VIII/47/85

Gminnej Rady Narodowej w Turośni Kościelnej

z dnia 27 listopada 1985 r.

w  sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Turośni Kościelnej uchwala, co 
następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:
1) 200 zł od pierwszego psa,
2) 400 zł od drugiego psa,
3) 600 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów określa­
ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w 
terminie do dnia 31 stycznia każdego roku na konto Urzę­
du Gminy w  Turośni Kościelnej.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XII/57/80 Gminnej Rady Narodo­
wej w  Turośni Kościelnej z dnia 26 maja 1980 r. w  spra­
wie wprowadzenia na obszarze gminy Turośń Kościelna po­
datku od posiadania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega

ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) mgr Andrzej Jurczak

Poz. 20

Uchwała Nr VIII/48/85

Gminnej Rady Narodowej w Turośni Kościelnej

z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dinia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Turośni Kościelnej uchwala, co
następuje:

§ i

Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 
czynności urzędowych terenowego organu administracji pań­
stwowej w  wysokości:
a) 200 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy (spo­

rządzenie testamentu),
'b) 400i zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 

obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2

Obowiązek uiszczania opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymie­
nionych w § 1.

§ 3

Traci moc uchwała N r XII/56/80 Gminnej Rady Narodo­
wej w  Turośni Kościelnej z dnia 26 maja 1980 r. w  spra­
wie wprowadzenia opłaty administracyjnej za sporządzanie 
testamentów.

§ 4

U ch w a ła  wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) mgr Andrzej Jurczak

Poz. 21

Uchwała Nr VIII/34/85

Gminnej Rady Narodowej w Krynkach

z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.
Na podstawie ant. 50 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 20' lipca

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 45, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z 
dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. N r 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa uchwala, co na- 
nstępuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:
1) 400 zł od pierwszego psa,
2) 600 zł od drugiego psa,
3) 600 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów określa­
ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 12, poz. 50).



sitr. 4 D ZIE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A B IAŁOSTOCKIEGO N r 2/iPoz. 21— 24

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w 
terminie do dnia 31 stycznia każdego roku na konto Urzę­
du Gminy w Krynkach.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XIII/42/76 Rady Narodowej z dnia
4 marca 1976 r. w sprawie podatku od posiadania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Tadeusz Sańko

Poz. 22 

Uchwała Nr XI/67/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Bielsku Podlaskim

z dnia 29 listopada 1985 r.

w sprawie określenia stref i obszarów o charakterze,.rolni­
czym do celów podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
oraz § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
lipca 1985 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pie­
niężnych dotyczących nieruchomości w form ie łącznego zo­
bowiązania pieniężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) Miejska 
Rada Narodowa w Bielsku Podlaskim uchwala, co nastę­
puje:

§ 1

Ustala się strefę śródmiejską miasta Bielsk Podlaski do 
          której zalicza się tereny w obwodzie ulic: od ul. Białostoc­

kiej po północnej granicy działek oznaczonych nr geode­
zyjnym 3784, 4157, 3882/2, 2093, 2094, ul. Kowalską, ul. A. 
Mickiewicza, po granicy północnej działki oznaczonej nr. 
geodezyjnym 2486/1, ul. Ogrodową, ul. Rzeczną, ul. Al. Pu­
szkina, ul. Widowską, rzeką Białą do działki o nr. geode­
zyjnym  3491, starym korytem rzeki Białej, granicą północ-

 ną działki o nr. geodezyjnym 926/1, ul. E. Orzeszkowej, ul.
 Dubiażyńską, ul. J. Słowackiego, ul. Wojska Polskiego, ul. 
          Lotniczą, ul. M. Buczka, ul. J. Lewartowskiego, po ulicy 

projektowanej oznaczonej nr. geodezyjnym 4937, wspólną 
granicą działek nr 206 i 208, ul. M. Nowotki, ul. J. Gaga­
rina do ul. Białostockiej.

 § 2

Ustala się obszary o charakterze rolniczym miasta Bielsk 
Podlaski położone na terenie określonym granicami admini­
stracyjnymi miasta i ulicami: od ul. Białostockiej po gra­
nicy terenów budownictwa jednorodzinnego, zachodnią gra­
nicą działki o nr. geodezyjnym 1989/2, wspólną granicą dzia­
łek oznaczonych nr. 2415/1 i 2416/3, ul. Ogrodową, drogą 
oznaczoną nr. 2352, rzeką Białą, ul. Widowską, ul. Chmiel­
ną, ul. Kleszczelowską, ul. Szpitalną, granicą osiedla bu­
downictwa jednorodzinnego, granicą południową działki o 
nr. 138/4, rowem melioracyjnym przy działce oznaczonej nr. 
933, drogą oznaczoną nr. 935, ul. Studziwodzką, południową 

           granicą działki nr 365Ci, ul. Al. Doksina, ul. A. Asnyka, ul.
Wojska Polskiego, rowem melioracyjnym przy działce o nr. 

           488/2, ul. M. Buczka, po granicy terenów budownictwa jed­
norodzinnego, po granicy zachodniej działki o nr. geode-

 zyjnym 230, po zachodniej granicy działki o nr. 227/3, ka- 
           nałem Lulblka po granicy zachodniej działki o nr. 217/1,

 wzdłuż gruntów PKP, ul. A. Waszkiewicza, ul. Białostocką.

§ 3

 Szczegółowe granice strefy śródmiejskiej i obszarów o 
charakterze rolniczym, o których mowa w § 1 i 2 określa

mapa w skali 1:5000, stanowiąca załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(— ) mgr Dymitr Ignatiuk

Poz. 23 

Uchwała Nr VIII/38/85

Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościelnym 

z dnia 29 listopada 1985 r. 

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w  Dobrzyniewie Kościelnym, 
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 
wysokości:
1) 300 zł od pierwszego psa,
2) 500 zł od drugiego psa,
3) 1000 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów określa­
ją przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania w 
terminie do dnia 31 marca każdego roku na konto Urzędu 
Gminy w  Dobrzyniewie Kościelnym.

§ 4

Traci moc uchwała Nr X/44/76 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 27 lutego 1976 r. w  sprawie wprowadzenia na ob­
szarze gminy podatku od posiadania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Teofil Toczydłowski

Poz. 24 

Uchwała Nr VIII/39/85

Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościelnym 

z dnia 29 listopada 1985 r. 

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Dobrzyniewie Kościelnym 
uchwala, co następuje:

 § 1

Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 
czynności urzędowych terenowego organu administracji pań­
stwowej w  wysokości:



Nr 2/Poz. 24—27 D ZIENN IK  URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

1) 1000 zł za przyjęcie oświadczenia woli spadkodawcy (spo­
rządzenie testamentu),

2) 1000 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 
obowiąz/kiem organu administracji państwowej.

§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wymienio­
nych w § 1.

§ 3

Traci moc uchwała Nr X/43/76 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 27 lutego 1976 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
administracyjnej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Teofil Toczydłowski

Poz. 25

Uchwała Nr VIII/33/85

Gminnej Rady Narodowej w Suchowoli

z dnia 12 grudnia 1935 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Suchowoli uchwala, co nastę­
puje:

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną od następujących 
czynności urzędowych terenowego organu administracji pań­
stwowej w wysokości:
1) 1000 zł za przyjęcie woli spadkodawcy (sporządzenie tes­

tamentu),
2) 1500 zł za dokonanie oględzin, które nie są ustawowym 

obowiązkiem organu administracji państwowej.

§ 2

Obowiązek uiszczania opłaty administracyjnej ciąży na 
osobach fizycznych z chwilą dokonania czynności wym ie­
nionych w  § 1.

§ 3

Traci moc uchwała Nr X/40/76 Gminnej Rady Narodowej 
w  Suchowoli z dnia 11 marca 1976 r. w sprawie wprowa­
dzenia opłaty administracyjnej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Kazimierz Parfieńczyk

Poz. 26

Uchwała Nr IX/53/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej

z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 4 ust. 4 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia

14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Dąbrowie
Białostockiej uchwala, co następuje:

§ 1

Uznać teren położony w granicach administracyjnych Mia­
sta Dąbrowa Białostocka jako rolniczy.

§ 2

Obniżyć stawki podatku od nieruchomości od budynków 
zajmowanych na:
a) wykonywanie kowalstwa o 50%
b) wykonywanie stolarstwa o 50%
c) wykonywanie szewstwa o 20%
d) garbarstwo i uszlachetnianie skór o 20%

§ 3

Wykonanie uchwały zlecić Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
(—) mgr inż. Henryk Matulewicz

Poz. 27 

Uchwała Nr IX/54/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej

z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia zmian stawek świadczeń na fun­
dusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 w związku z art. 3 i art. 4 ust.
3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym
i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada Narodo­
wa Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej uchwala, co 
następuje:

§ 1

W uchwale Nr IV 19/84 Rady Narodowej Miasta i Gmi­
ny w Dąbrowie Białostockiej z dnia 28 grudnia 1984 r. w  
sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz. Urz. WB 
z 1985 r. Nr 6, poz. 90) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 ust. 1 po stwierdzeniu „kowalstwo w wysokości 

pełnego wymiaru” dodaje się „fotografika, wykonywana 
przez emerytów i rencistów w wysokości pełnego w y­
miaru” ;

2) w § 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
„3. osoby zatrudnione w „Cepelii” , a wykonujące rze­
miosło artystyczne zwolnić całkowicie od wpłat na fun­
dusz gminny przy osiąganym Obrocie rocznym do 50 tys. 
zł, zaś przy osiąganym obrocie rocznym w granicach 
50—80. tys. zł zastosować obniżkę 50% .

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
(—) mgr inż. Henryk Malulewies


